
 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 11/2017 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

 

             Číslo 11/2017   Obecní úřad Libějovice 
          Listopad 2017    Libějovice 26 
                                                         387 72 Libějovice 
 
Tel: 383 382 064                                           web: www.libejovice.cz 
Tel. starosta: 606 692 079                          email: libejovice@tiscali.cz     
                                                                         email podatelna: podatelna@libejovice.cz 
 

                                                           Knihovna:          Pátek 16 - 17 hod.         
                                              Veřejný internet:          V úředních hodinách knihovny 
 

Zprávy z radnice 
 

 Úřední hodiny pro veřejnost: 
 

Obecní úřad:                                                       Pošta: 
 
 
 
 
 
 

 

 Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2017:  
 

 
 

 
Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír a elektrošrot. 
Rozpis svozu komunálního odpadu je uveden na úřední desce a naleznete jej i v obecním kalendáři. 
 

 Změna pracovní doby Jednoty Libějovice 

Od 27. 11. 2017 dochází ke změně pracovní doby prodejny Jednoty v Libějovicích, a to: 
Pondělí  6:00 – 12:00 
Úterý   6:00 – 12:00 
Středa   6:00 – 11:00 13:00 – 15:30 
Čtvrtek  6:00 – 12:00 
Pátek  6:00 – 11:00 13:00 – 15:30 
Sobota  6:00 – 10:30 
 

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí 8 – 11 ---------- 
Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 11 ---------- 

Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30 
Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 11 ---------- 
Pátek 8 - 11 ---------  Pátek 8 – 11 ---------- 

 
 

5.12. 19.12. 2.1. 16.1. 30.1. 3.2. 13.2. 27.2. 13.3. 

http://www.libejovice.cz/
mailto:libejovice@tiscali.cz
mailto:podatelna@libejovice.cz


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 11/2017 

 

2 
 

 Kalendáře 2018 
 

S příštím číslem občasníku opět obdržíte do svých schránek obecní kalendář na rok 2018. 
Uzávěrka příštího čísla se z tohoto důvodu přesouvá na 15. 12. 2017.  
 

 Obecní knihovna 

Dne 29. 12. 2017 bude obecní knihovna Libějovice uzavřena. 
 

 Zastupitelstvo obce Libějovice: 

Výpis ze zápisu a usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Libějovice č. 12/2017 ze dne 10. 11. 2017 

 
 Odstoupení člena zastupitelstva 
Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o odstoupení Jiřího Kouby ze zastupitelstva a 
o odstoupení z funkce člena kontrolního výboru k 18. 10. 2017.  Na místo odstupujícího zastupitele nastupuje 
náhradník č. 1 Centko Pavel. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
 Rozpočtové opatření  
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce schválené rozpočtové opatření č. 7/2017. Rozpočtové opatření je 
přílohou č. 2 zápisu. Zastupitelstvo bere na vědomí.    

 
 Program obnovy JčK 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti do programu POV Jihočeského kraje 2018, opatření 1, dotační 
titul 2 na nákup pomocné techniky k likvidaci odpadu z veřejného prostranství – nosič kontejneru vč. 
kontejneru. Žádost o dotaci bude ve výši 450 000,- Kč, vlastní podíl obce bude činit minimálně 50%. 
 
 Smlouva o náhradě za rušené části vodních děl 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o náhradě za rušené části vodních děl s Povodím Vltavy, státní podnik, 
Holečkova 3178/8, Smíchov, 150  00 Praha 5 z důvodu zrušení původního trubního koryta vodního toku v délce 
65 m na pozemku p. č. 1074 v k. ú. Nestanice a jeho nahrazení novým otevřeným korytem v rámci akce 
„Protipovodňová opatření Nestanice“. Peněžitá náhrada za rušené části VD je stanovena částkou ve výši 
19 890,- Kč.  Smlouva je přílohou č. 3 zápisu. 
 
 Žádost o prodej pozemku p. č. 1207 v k. ú. Černěves 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodat stavební pozemek: p. č. 1207 v k. ú. Černěves. Záměr byl zveřejněn 
od 17. 10. 2017 do 2. 11. 2017.   
Dále zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku p. č. 1207 v k. ú. Černěves za podmínek, které byly schváleny 
zastupitelstvem obce - usnesení č. 11/2017/9.  Zápis výběrové komise a smlouva o prodeji pozemku je přílohou 
č. 4 zápisu. 
 
 Veřejnoprávní smlouva – silniční správní úřad 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s Městským úřadem Vodňany na vykonávání 
agendy přenesené působnosti svěřené zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích orgánům obce ve 
správním obvodu obce Libějovice a pověřuje starostu jejím podpisem. Smlouva je přílohou č. 5 zápisu. 
 
 Inzerát na prodej výrobní haly v Libějovicích (bývalé JZD) 
Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o zveřejněném inzerátu na prodej výrobní haly v Libějovicích 
(bývalé JZD). Ing. Kučera Jaroslav upozornil zastupitelstvo obce, že inzerát již není platný. Zastupitelstvo bere 
na vědomí. 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 11/2017 

 

3 
 

 Spolufinancování projektu „Chelčicko – Lhenicko společně a bezpečně“ 
Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o avízu platby na spolufinancování projektu „Chelčicko – 
Lhenicko společně a bezpečně“. V rámci tohoto projektu, který je spolufinancován z dotačního programu POV 
JčK 2017 byly zakoupeny 2 ks nástavných modulů velkokapacitního stanu v celkové hodnotě 13.352,- Kč. 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
 Odměny zastupitelů a členů výborů 
Zastupitelstvo obce schvaluje dle přílohy č. 1 k nařízení vlády č. 318/2017 Sb. změnu v odměňování 
neuvolněných členů zastupitelstva obce Libějovice a členů výborů zastupitelstva obce a to měsíční odměnu od 
1. 1. 2018 v následujících částkách: 
Starosta  16 100,- Kč 
Místostarosta      4 000,- Kč 
Člen zastupitelstva   1  200,- Kč 
Člen výboru            0,- Kč 
Předseda výboru                      0,- Kč. 
V případě souběhu funkcí bude neuvolněným členům zastupitelstva poskytována jedna odměna za jednu jím 
vykonávanou funkci, a to za funkci, za níž stanovilo zastupitelstvo obce nejvyšší odměnu. 
Zároveň starosta obce navrhuje stanovení paušální náhrady za ztrátu výdělku při výkonu funkce podnikajícím 
fyzickým osobám provozujícím jinou samostatnou výdělečnou činnost ve výši 200,- Kč/hodina, maximálně však 
10 000,- Kč za kalendářní měsíc. Dále navrhuje stanovení pravidelného pracoviště člena zastupitelstva obce pro 
účely cestovních náhrad místo trvalého pobytu člena zastupitelstva obce. 
 
 Ceník poskytovaných služeb 
Zastupitelstvo obce schvaluje ceník poskytovaných služeb na rok 2018. Ceník je přílohou č. 6 zápisu. Dále 
zastupitelstvo obce schvaluje zpoplatnění věcných břemen zřizovaných na pozemcích ve vlastnictví obce a to 
jen v případě, že oprávněný požádá o zřízení věcného břemene. Ceník věcných břemen je přílohou č. 7 zápisu. 
 
 Rozpočet na rok 2018 
Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o připravovaném rozpočtu obce na rok 2018. Zastupitelstvo bere 
na vědomí. 
 
 Inventarizace 

Zastupitelstvo obce schvaluje zahájení inventarizace majetku k 31. 12. 2017 a jmenování inventarizační komise 
dle příkazu starosty č. 1/2017 ze dne 10. 11. 2016 (viz. příloha č. 8). 
 
 Prodej pozemku p. č. 1118/1 v k. ú. Nestanice 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodat pozemek p. č. 1118/3 v k. ú. Nestanice o výměře 12 m2. Pozemek 
vznikl na základě geometrického plánu číslo 1019-310/2016  rozdělením pozemku p. č. 1118/1 v k. ú. 
Nestanice.  Cena pozemku je 840,- Kč. Záměr prodat byl zveřejněn na úřední a elektronické úřední desce 
Obecního úřadu od 25. 10. 2017 do 10. 11. 2017. Návrh kupní smlouvy je přílohou č. 9 zápisu. Zároveň 
zastupitelstvo pověřuje starostu vypracováním a podpisem smlouvy o prodeji pozemku. 
 
 Rozšíření programu: 

a) Změna zasedání zastupitelstva 

Zastupitelstvo obce schvaluje posunutí příštího jednání zastupitelstva na 24. 11. 2017 od 19 hod. 
 
 

 Příspěvky obce Libějovice 
 
Upozorňujeme, že příspěvky Obce Libějovice za III. Q (příspěvek na dopravu do MŠ a sběrová soutěž) se 
vyplácejí pouze do 22. 12. 2017. 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 11/2017 

 

4 
 

 Uskutečněné akce v roce 2017: 
 

Akce podpořené dotacemi 
Pomocná technika – zahradní traktor s vysokozdvižným výsypem 

- Z grantového programu JčK*  „Program obnovy venkova 2017“  - 195.000,- Kč 
- Z rozpočtu obce – 305.454,- Kč 

 
Přívěs pro JSDHO 

- Z grantového programu JčK* „Investiční dotace pro JSDHO* JčK*“  - 35.000,- Kč 
- Z rozpočtu obce – 17.813,-Kč 

 
* JčK – Jihočeský kraj 
    JSDHO – Jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí 
 
 
 

Kultura, sport 
 

 Vítání občánků: 
 

V sobotu 25. 11. 2017 se uskutečnilo vítání nových občánků Obce Libějovice. Vítání zahájily místní děti 
přednesem básniček. Poté starosta obce přivítal 5 našich nových občánků. Děti a jejich rodiče obdrželi malou 
pozornost a maminky květiny. 
 
Noví občánci: 
Centko Mikuláš    
Jiranová Anna    
Outrata Michal 
Parvonič Viktorie 
Soukup Karel 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

    Tradiční zdobení vánočních stromů: 
 

Přijďte s námi rozsvítit vánoční strom, který ozdobíme vámi vyrobenými ozdobami. 
 

3. prosince 2017 – 1. adventní neděle v 16:00 hod  
v Libějovicích, v Nestanicích a v Černěvsi 
 

Zazní vánoční koledy a pro zahřátí bude podáván teplý nápoj, 
ke kterému můžete přinést na ochutnání vánoční cukroví. 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 11/2017 

 

5 
 

 Mikuláš v Libějovicích: 
 

Mikuláš s čerty a andělem bude v Libějovicích chodit jako již tradičně 
 

v úterý 5. 12. 2016 od 17 hod.  
 

Zájemci o návštěvu Mikuláše se mohou nahlásit v obchodě v Libějovicích a na Obecním úřadě Libějovice. 
 
 

 Setkání důchodců v Nestanicích: 
 

Každoroční setkání dříve narozených se uskuteční 
 

dne 9. prosince 2017 od 16.00 hodin v budově VÚZ Nestanice. 
 

K tanci a poslechu hraje Netolička, se svým přednesem vystoupí děti z MŠ Malovice (16:15), 
dívky z Netolic (17:00) a děti z Nestanic (18:00). Dále je zajištěno malé občerstvení a doprava tam i zpět. 
 
Odjezdy autobusů: 
- Libějovice kasárna, zastávka u lípy 15,45 
- Libějovice u pomníku    15,50 
- Černěves aut. zastávka   15,55 
 

JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI 
 

 Volnočasové centrum 
 

Pedikúra - 25. 1. 2017 
Objednávat se můžete u paní Věry Votíkové na tel. 724 410 007 
- přístrojová pedikúra, mokrá pedikúra 

Masáže 
Objednávat se můžete na tel: 603 938 523 - A. Kalinová 

 
 

 Významná životní jubilea: 

V prosinci oslaví své významné životní jubileum: 
 

Hojková Blažena  91 let   Kučera Pavel  50 let 
Kučerová Marie 75 let  Tesař Václav  50 let 
Marešová Růžena 70 let 

 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
Oslavencům nad 70 let uvedených v občasníku bude gratulace předána osobně.  
 
________________________________________________________________________________________    

 
Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 

                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                                       Děkuji, že třídíte.                                               PAP 

 

 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 11/2017 

 

6 
 

 
 
 

Libějovická restaurace Na Stofce 

zve všechny zlobivé i hodné děti  

společně s rodiči 

na 

 

      Mikulášskou nadílku 
 

která se koná v pátek 8. 12. 2017 od 17. hodin 

 

Program: Příjezd Mikuláše s čerty a nadílkou 

a 

Krampus SHOW! 
 

Nutná rezervace dětí z důvodu zajištění  

Mikulášské nadílky! 

 

 Tel: 606 587 585, 607 738 995 


